
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 98

895

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. απόφ. 161 

Έγκριση υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου και υπερωριακής νυχτερινής εργασίας του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-

ας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - Οργανισμός Δημόσιας Αντίληψης Ζακύνθου - ΝΠΔΔ έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ - 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΝΠΔΔ

Έχοντας υπόψη:

1. Την με υπ’ αρ. 19889/2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1588) απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 

περί διορισμού Προέδρου και ΔΣ του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων λειτουργεί σε 24ωρη βάση 

και είναι απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες όλες τις ημέρες του χρόνου και όλο το 24ωρο 

(π.δ. 382/1990, ν. 4109/2013, ν. 4301/2014, ν. 4052/2012 άρθρο 9).

4. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 32.000,00 ευρώ θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπο-

λογισμό του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΥΚΟΙΣΟ), ΕΦ1034-201- ΑΛΕ 2310801899 και 

ΕΦ1034-202 ΑΛΕ 2310801899 οικονομικού έτους 2026 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21612/24-12-25 απόφαση της 

Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας Δόμνας Μαρία Μιχαηλίδου.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

6. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-

φέρειας Ιονίων Νήσων-ΟΔΑΖ-ΝΠΔΔ κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου και νυχτερινές ώρες για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη, έτους 

2026 ως ακολούθως.

16.01.2026 10:05:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 98/15.01.2026896

Κατάσταση Τακτικού προσωπικού Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2026 

K.Κ.Π. 

Περιφέρειας

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο 

Κοινωνικής 

Πρόνοιας 

Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 12 12

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚOY 2 2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ

(ΜΑΓΕΙΡΩΝ )
1 -

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
1 1

 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

(ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ)

 2 -

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 7000 7500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΛΕ 2310801899 32000,00

2. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-

φέρειας Ιονίων Νήσων-ΟΔΑΖ-ΝΠΔΔ κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη,έτους 2026 

(επικουρικού προσωπικού covid-19).

Κατάσταση έκτακτου επικουρικού-covid-19  προσωπικού Νυχτερινής  εργασίας καθώς και εργασίας κατά 

τις Κυριακές κ΄ Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2026

K.Κ.Π. 

Περιφέρειας

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο 

Κοινωνικής 

Πρόνοιας 

Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων 

ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚOY 5 5

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 2 -

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 4000 5400

3. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη,έτους 2026, Πρόγραμμα 

επιχορήγησης ΟΑΕΔ ανέργων 55-67 -ως ακολούθως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

897Τεύχος B’ 98/15.01.2026

Κατάσταση έκτακτου προσωπικού μέσω ΟΑΕΔ Νυχτερινής  εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις 

Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες,  έτους 2026

K.Κ.Π. 

Περιφέρειας

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο 

Κοινωνικής 

Πρόνοιας 

Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 -

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 1 -

ΥΕ ΠΛΥΝΤΡΙΑ 1 -

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 800

4. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη,έτους 2026, Πρόγραμμα 

Επικουρικού προσωπικού ως ακολούθως.

Κατάσταση έκτακτου επικουρικού προσωπικού  Νυχτερινής  εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις 

Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2026

K.Κ.Π. 

Περιφέρειας

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο 

Κοινωνικής 

Πρόνοιας 

Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων

ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 -

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 3500 4500

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 29 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΜΒΑΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 98/15.01.2026898

*02000981501260004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


